
..4

"\. ..+

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUA SECRETARIA DE FINANÇAS - AVISO DE
PREGÃO PRESENCIAL N' 01/2020-SEFIN. A Prefeitura
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que realizará às 9h
do dia 21 de maio de 2020, no Auditório da Prefeitura Municipalde
Tianguá, sito à Av. Moises Moita, 785 -- Planalto -- CEP: 62.320-

Tianguá Ceará, sessão pública para recebimento e aberturaÀos
envelopes de proposta de preços e documentos de habilitação do
pregão supra, cqo objeto é a CONTjiATAÇAO DE
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, VISANDO A
CENTRALIZAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS
SERVIDORES ATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÁ. O credenciamento será das 8h30 às 9h. O editalpoderá
ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias úteis,
das 8h às 14h e no site
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.DhD/licitacao/. bem como no
portal da Transparência do Município. Tianguá-CE, 30 de abril de
2020. Edson Cleiton P. Sousa -- Pregoeiro Interino.

Circular no día 04 de maio de 2020

Jornalde circulação regional.
D.O.E
DOU
Faturar pela Secretaria de Finanças



ggl

Ê .É -:ã .!

a. z.

@

       



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 l ANO XjiN'090 IFORTALEZA,

São GonçaloEstado do Ceará

da CPI.

da PreÊitura Municipal
dos

da publicação deste

Estado do Cear:í - Prefeitura Municipitldc São Gonçalo do /\marantc - Aviso de l,icitação. A Comissão Permanente dc Licitação da Prel'atura
Mun[cipa[ de São Gonça[o do Amarantc, ]oca]izada na Rua ]vctc A]cántara, n' ]20, Centro, torna púb]ico que se encontra a disposição dos interessados

Edital de Concorrência Publica N' 2020.04.30.001.ecuyo objcto é: pavimentação, urbanização de calçadas e acessibilidade da Av. Prefeito Maurício
Brasileiro Martlns: Trecho (Est. 35-t00 à 45 + 13,24) conforme Cont. Repassa N' 8óó585/2018/MCIDADES/Caixa no Município de São Gonçalo tlo
Amarante-CE, quc realizar-se-á no dia 15 de junho 2020 às IOhs. Os interessados poderão ler e obter o texto intcgraldo edital no Paço da Prefeitura
Municipal, a partir da publicação deste aviso, desde que soja solicitado com antecedência mínima dc 24hs para evitar aglomerações de pessoas neste
momento de excepcionalidade através do email: licitacaosga2020(@outlook.com. O edital encontra-sc disponível no portaldc licitações do TCE-CE
http:/7www.tce.cc.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas &tíavés do Pane 85 -- 33 15 4205. São Gonçalo do Amarantc-Ce, 30 dc abril de 2020
VV'ilsianc Soarcs dc Oliveira - Presidente da CPL

Estado do Ccará - Prefeitura l\'municipal de São Gonçalo do .\marante - Aviso dc Licitação. A Comissão Permanente dc Licitação da Prof'eitura
Municipa[de São Gonça[o do Amarante, ]oca]izada na Rua ]vete A]cântara, n' 120, Centro, torna público que sc encontra a disposição dos interessados

Editaldc Concorrência Pública N' 2020.04.22,001-SRP Guio objcto é: Registro de Preços para eventualaquisição de materialpermancntc c consumo
de informática destinado a atender as necessidades da Secretaria clc Educação do Município de São Gonçalo do Amarante-CE, quc realizar-se-á no dia 09
dc junho 2020 às IOhs. Os interessados poderão ler c obter o texto integrando editalno Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste aviso

citacaosga2020@outlook.com O editalcncontra-se disponivelno poítalde licitações do TCE-CE: http:/7www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão
ser obtidas através do cone 85 -- 3315 4205. São Gonçalo do Amarantc-Cc, 30 de abrildc 2020. Wilsianc Soarcs de Oliveira - Presidente da CPL

desde q citado tcced dc 24hs P lglo lçõcs dc p ito d [ i(jade atoas xc

Estado do Ceará - Prefeitura ltlunicipalde São Gonçalo do Amarante n Aviso dc Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Pre
Municipalde São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua lvete Alcântara, n' 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados o
Edita[dc Tomada dc Preços N' 2020.04.23.00 ] -Técnica c Preços Guio objcto é: contratação dc empresa para prestação dc serviços técnicos espccia]izados na
gestão pública dc programas, convénios c contratos dc rcpasse. envolvendo sistemas dc protocolos, habilitações, pré-proUctos. projctos, planos dc trabalhos
cartas consultas. c prestações dc contasjunto as Diversas Secretarias do Município de São Gonçalo do Amarante- CE. que realizar-sc-á no dia 05 dejunho dc

citado com antecedência mínima de 24hs para evitar aglomerações de pessoas neste momento de exccpcionalldadc através do email: llcitacaosga2020@
outlook.com. O cclitalencontra-sc disponível no ponalcjc licitações do TCE-CE: http:/fw\w&.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão scr obtidas através
do Fonc 85 -- 3315 4205. São Gonçalo do Amarantc dc abrildc 2020. U/ilsianc Soarcs dc Oliveira - Presidente da CPL

20 [)hs. ( ) çad poderá ht :oral d Paço da Prctt M partir da publtcaçã desde qctP

.6
FSC
MISTO

FSC+ClaQ31

Estado do Ccará - Prefeitura Nlunicipaldc São Gonçalo do Amarantc - Aviso de Adilimento. O Pregoeiro da Prc6citura Municipal de São Gonçalo do
Amarante torna público, a todos os interessados cm participar do processo licitatório na modalidade Pregão PresenciaIN' 2020.04. 16.001P, tipo Menor Preço.
cubo objeto é o Rcgistro de Preços visando futura e eventual aquisição de cadeiras de rodas, órtcses, próteses e afins, destinados a doação e manutenção dos
erviços ligados a Secretaria de Saúde, do Município de São Gonçalo do Amarante, a Retiflcação do Instrumento Convocatória, e. embaçado no Art. 21, $

4' da Leí n' 8.666/93, altera a data de realização do mesmo para o dia 15 de maio de 2020 às 08 horas c 30 minutos, onde realizar-se-á na sala das sessões
da Prefeitura, localizada a Rua lvete Alcantara, 120, Centro, neste dia será recebido os Envelopes dc Proposta Comercial"A", l-labilitaçao "B", para o
Dueto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o novo texto integrando cditalno site Oflcialdo Município: http://saogoncalodoamarantc.ec,gov.br/
porü[/, no site do TCE/CE: https://]icitacocs.tce.ce.gov.br/ e no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste aviso, no horário dc expediente
O Pregoeiro. São Goncalo do Amarantc - CE, 30 dc abrildc 2020. Rodrigo Braça Souza

Estado do Cear:i - Prefeitura Municipal dc São Gonçalo do .\marante - Aviso dc Licitação. A Comissão Permanente dc Licitação da Preltitura
Municipalde São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua lvete Alcântara, n' 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados

Edita[de Tomada de Preços N' 2020.04.24.00]-SRP cujo Dueto é :Contratação de pessoa jurídica para realização de oficinas e cursos destinados as
famílias em situação de vulncrabilidacle e/ou riscos sociais atendidas pelos serviços , programas e proletos desenvolvidos pela Secretaria do Trabalho c
Desenvolvimento Social do Município dc São Gonçalo do Amarante-Ce, que realizar-se-á no dia 22 de maio de 2020 às 10hs. Os interessados poderão
e obter o texto integrando edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste aviso, desde que sela solicitado com antecedência mínima
de 24hs para evitar õglomeraçõcs de pessoas neste momento de exapcionalidadc através do email: licitacaosga2020(@outlook.com. O cditalcncontra-se
disponível no portalde licitações do TCE-CE: http:/7www.tce.ce.gov.br. l\maiores informações poderão ser obtidas através do Pane 85 - 33 15 4205. São
Gonçalo do Amarantc-Ce, 30 dc abrildc 2020. Wilsianc Soarcs dc Oliveira - Presidente da CPL.

Estado do Ccará - Prefeitura l\'lunicipalde São Gonçalo do Amarantc - .Aviso dc Licitação - Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: l\tenor preço poi
Lote - Edital N' 2020.04.15.00 IP. OUeto da Licitação: Rcgistro dc Preços para futura e eventualaquisição de testes rápidos destinado a atender a Sccretari
dc Saúde do Município de São Gonçàlo do Amarante-CE, conforme especificações cm anexo. O Pregoeiro da Prefeitura Municipalde São Gonçalo d
Amarante comunica aos interessados que no dla 14 dc maio de 2020 às 10:00 (dcz horas), n& sala das sessões da Prefeitura, localizada a Rua lvcte Alcantara
20, Centro, estará recebendo Envelopes dc Proposta Comercial "A" e Habilitação "B" para o olÜeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter

:exto integraldo edital no Paço da Pre6citura Municipal. a partir da publicação deste aviso. no horáio de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiorc:
6ormaçiiês poderão ser obticÍas através do Fome 85 -33 15 420S. O Pregoeiro. São Goncalo do Amarantc/CE, 30 dc abril dc 2020.

Estado do Ceará - Prefeitura Nlunicipaldc Solonópole - Resultado do Julgamento da Habilitação - Tomada dc Preço n' 00.001/2020 TP. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipalde Solonópole, notifica aos interessados, o Resultado do Julgamento da Habilitação da Tomada de Preço.
Guio objeto: contratação de empresa especializada nos serviços dc implementação de melhorias contínuas, orientação quanto a gestão de ativos, fluxo clc
despesas, rotinas dc controle, disponibilização dc software de gestão de almoxarifado, património, doações e controle de I'rota. bcm como a sua manutenção
c suporte, dc interesse dc Diversas Secretarias do Município de So]onópo]e/CE. Empresa ]'labllitada: P & C Contabilidade. Empresas Inabilitadas: Danic
Dager Rosa Costa Consu[toria Contábi[: Aguçar Serviços e Assessoria LTDA e So]utions Contabi]idadc E]REL]. Fica aberto, a partir desta data, o prazo
recursalcstabelecido no Artigo 109, Inciso 1, alínea "A" da Lei de Licitações vigente. Notifica ainda aos interessados, que caso não haja recurso pela presente
Decisão, no dia 19 dc maio dc 2020 às 08:00 horas, ocorrerá a Abertura das Propostas de Preços. Solonópolc, 29 de abrilde 2020. olaria J\'lonica Barbosa

dente da C tc dc Licitaçã1' ão I'

Estado do Ceará - Prefeitura IVlunicipal dc Tianguá - Secretaria de Finanças -- Aviso de Pregão PrcscnciaIN' 01/2020-SEFIN. A Prefeitura Municipal
dc Tianguá comunica aos interessados quc realizara às 9h do dia 21 de maio de 2020, no Auditório da PrcHeitura Muniçipaldc Tianguá, sito à Av. Moiscs
Moita. 785 -- Planalto -- CEP: 62.320-00Ó -- Tianguá -- Ccará, sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes de proposta de preços c documentos
dc habilitação do Pregão supra. Guio obyeto é a contratação de instituição financeira, visando a centralização da folha dc paganlcnto dos servidores ativos.da
Prefeitura Municipalae Tianguá. t) crédenciamento será das 8h30 às 9h. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias
úteis, das 8h às 14h c no site büps:/nicitacocs.tce.ce.gov.br/index.php/licitação/, bem como no portal da Transparência do Município. Tianguá-CE, 30 dc

brildc 2020. Edson Cleiton P. cousa -- Pregoeiro Interino



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 NP 83, segunda-fi 4 d- de 2020

©Sti

edita
Maio

lento de excepcionalidade através do email: licitacaosga2020@ot
entra-se disponível no portal de licitações do TCE-CE: http://www.
formações poderão ser obtidas através do Fome 8S - 331S 420S.

}k.com. O

ce.gov.br.
AVISO DE RETIFICAÇÃO

São Gonçalo do Amarante-CE. 30 de abril de 2020
WILSIANE SOAREM DE OLIVEIRA ,.

residente da CPL r4tu

RESUUADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2019.12.19.001

CONTRATO Ne 120/2020 - SMS
Errata ao Extrato do Contrato NÇ 0120/2020 - SMS. Publicado no Diário Oficial

da União de Ne 66 de 06 de abrilde 2020, Página 109, Seção 3. Contratante: Pre
.Mu.Üçipal de Sobram, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA
ICRbi;BXI....DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LIDA. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a

quiÍÍdãp,'EIB insumos odontológicos {grupo 2) para o abastecimento das Unidades Básicas
de Saúdo'ê Çpntro de Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde de
SobrqJ/ÇE. de 'acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Teima
#qWrênclê, do Edital e na proposta da Contratada. ONDE SE LÊ: "VALOR GLOBAL: RS

.H4.6g),00 (1)Õzé MiITrezentos e Quarenta Reais)." LEIA-SE: "VALOR GLOBAL: RS 12.214.70
Ua)é i9i€96éptos e Quatorze Reais e Setenta Centavos)Com

Cona

Amar

terá
docul

02- F
IDA.

Gua
Come
Consi
publi

Ce.

rnn

Decretos ne 4354/2020; 4354/2020; 43s8/20ão. ;!t&
são de Licitação vem publicar o Resultado do Julgamento da Habilit&õo da
rrência Pública NP 2019.12.19.001. cujo objeto é: execução dos servítclgZ#e.
ração do Centro de Formação Profissional do Pecém (C.f.P.P), em São Gonçãjo dB
nte-CE. A Interposição de recursos caso haja, deverá ser feita através do e:ma

sga2020ê)outlook.com. O referido email servirá também para que possíveis

tentação, com antecedência mínima de 24hs para evit3t aglomerações de pessc
momento de excepcionalidade. Empresas Habilitadas: Ol- EMA Construções l:
rteks Engenharia e Serviços Especiais LIDA e 03- P2 Engenharia e Construção!/ivil
Empresas Inabilitadas: Ol- Marbella Residente Incorparadora e Construtora t:WA;02
iabara Construções, Transportes e Serviços EIREU-ME; 03- Construtora/Impacto
cio e Serviços EIRELI - ME; 04- Construtora Platõ LIDA e 0S- OK Empreffidimentos
uções e Serviços l:TDA . Fica aberto o prazo recursal à partir d/'data desta
acho. çoníorm© art 109. incisa 1. alínea "a" da Lei de Lícita(ões. Maiores
cações. na sala da comissão de licitação da Prefeitura de São Gon$Úa do Amarant

if cã de a apeada dsei

Sobral. 29 de abril de 2019.
VIV}ANE DE MORAIS CAVALCANTE

isessora Jurídico da SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

E)aRAra DE CONTRATO

174

VISO DE LICITAÇÃO
)REGÃO PRESENCIAL Ne 1/202Q-SEFIN

A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que realizará à
9h do dia 21 de maio de 2020. no Auditório da Prefeitura Municipalde Tian8uá, si
Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - TianBuá - Ceará, sessão pública par

bimento e abertura dos envelopes de proposta de preços e documentos de habílitaçã
do Pregão supra. cujo objeto é a contratação de instituição financeira
entralização da folha de pagamento dos servidores ativos da Prefeitura Municipal d

Tianguá. O credenciamento será das 8h30 às 9h. a editalpoderá ser obtido junta ai

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/ltcttacao/. bem como no portal da Transparênci;
do Município

P rlnSão Gonçalo do Amarante - CE, 30 de abril de 2020
WiLSIANE SOARES DTOLIVEIRA

Presidente dá CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL guá-CE. 30 de abril de 2020
EDSON CLEITON P. COUSA

Pregoeiro
:xtrato do Contrato N' 0162/2020 - SMS - Processo SPU Ng Plt4734/2020. Cona

efeitura Municipal de Sobram, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA:
ISM COMES DE MATTOS EIRELI. pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o NP 04.228.626/0001
00. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de fornecimento de
lamentação e nutrição hospitalar, com serviço de cozinha geral e dietética e transporte

para o Hospital Doutor Estev8m Pontc e para a Clínica Doutor Francisco Alvos, unidades
requisitadas pelo Município de Sobral, por meio do Decreto ne 2369, de 13 de março de
2020 e Decreto Municipal ng 2.377, de 20 de março de 2020. respectivamente, para o
enfrentamento da pandemla de COVIL-19. Fundamentação Legal: Art. 24, incisa IV e Art.
26, incisa 1. da Lel 8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa NÇ 021/2020. Valor Global
R$ 1.439.724.00 fUm Milhão, Quatrocentos e Trinta e Nove Mil, Setecentos e Vinte e
Quatro Reais}. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 06 (SEIS} meses
contados a partir da data de sua assinatura. devendo ser publicado na forma do parágrafo

do art. 61, da Lei Federalne 8.666/1993. Signatários: lama. Sra. Regida Célia Carvalho
Salva - Secretária Municipal da Saúde e a Sra. Idalina Sampaio Muniz Gomes de Matos
epresentante da Empresa ISM COMES DE MATTOS EIRELI. Vivíane de Morais Cavalcante-

COOfden8dOFB Jurídica - SMS. Data: Sobral-CE. 04 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APLACA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

viSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NQ 7/2020-SRP

Proa. nP 0749/2020 - Código TCE/ES ne 20.20.008E0700001.02.000S
Objeto: AQuiSiÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A UEnENDA ESCOLAR DOS ALUNOS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - SRP, às 13 horas do dia 21/0S/2020 (quinta-feiras. O
Edital e seus anexos, na íntegra, bem como maiores informações, poderão ser obtidos no
Setor de Licitações em dias úteis, das 12h às 18h, ou através dos seguintes cantatas: Site
www.apiaca.es.gov.br; Tel.: (28) 35S7.1300; E-mail: licitacao@apiaca.es.Bov.br; Facebook

itacaoapiaca

Extrato de Dispensa de Licitação - Processo SPU N' Pl14734/2020 - Dispensa de Licitação
N' 021/2020 - SMS. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de

dietética e transporte para o Hospital Doutor Estejam Pont© e para a Clínica Dout
Francisco Alves, unidades requisitadas pelo Município de Sobram, por meio do Decreto
2369, de 13 de março de 2020 e Decreto Municipal NP 2.377. de 20 de março de 2020.
respectivamente. para o enfrentamento da pandemia de COVID-19. Valor Global: R$
1.439.724.00 (Um Milhão, Quatrocentos e Trinta e Nove Mil. Setecentos e Vinte e Quatro
Reais). Dotação Orçamentáría: 0701.10.302.0072.2.316.3.3.90.39.00.1.214.0000.00.

ndamentação Legal: Art. 24. incisa IV e Art. 26, incisa 1, da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993. CONTRATADA: ÍSM COMES DE MATTOS ERREI.l, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob

Ne 04.228.626/0001-00. Ratificação: llm8. Sra. Reglna Célia Carvalho da Silvo - Secretária
Municipal da Saúde. Sobral-CE, 04 de maio de 2020

ntacão cão hosoi h

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 21/2020 - SMS

placa-ES. 29 de abril de 2020MARCtO MAN HÃES MOTTA
regoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PrQC. nP 0743/2020 - Código TCE/ES ne 2020.008E0500001.02.0D02
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - SRP; Data e horário: 19/0S/2020
(terça-feira), às 13h. O Edital e seus anexos, na íntegra. bem como maiores informações
poderão ser obtidos no Setor de Compras. Licitações e Contratos. ou através dos sebo
contados: Site: www.apiaca.es.gov.br; Tel.: (28) 3SS7.1300; E-mail:

@apiaca gov.br; Facebook itacaoap

PREGÃO
AVISO OE UCITAÇÃO
RESENCIAL Ne 2/2020-FMS - S

Apiacá-ES, 29 de abril de 2020
'Mando MANHÃES MOTTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Pre8

CONVÉNIO N' 20170S0301 Extrato do Sétimo Termo de Aditivo ao Convénio
2017050301. Contratante: Secretaria Municipal da Saúde de Sobral. a Sra. Resina CéliaCarvalho da Silvo. CONTRATADA: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE S08RAL CNPJ
07.818.313/0001-09. Objeto: O Presente Aditivo ao Convênio supramencíonado tem por
bjetivo prorrogar o prazo de vigência por mais 12(doze) meses, cujo objeto é integrar a

CONVENENTE no Sistema único de saúde (SUS} e definir a sua inserção na rede

garantia da atenção integral à saúde dos habitantes dos municípios que integram a
Macrorregião de Saúde de Sobral, na forma do Plano Operativo previamente definido

inscrição. Do Valor: O Valor global a scr renovado será de R$ 92.386.19S.30 (Noventa e
Dois Milhões. Trezentos e Oitenta e Seis Míl, Cento e Noventa e Cinco Reais e Trinta
Centavos). Prazo de Vigência: O prazo de vigência contratual será de 12€dozel meses

dando dia 05/05/2020 e findando em 04/0S/2021. Signatários: Representante da
Concedente: Sra. Regida Célia Carvalho da Silvo. Representante da Convenente: Sr. Klebson
Carvalho Sobres. Vivi3ne de Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS.

úde. visandod rpd h rauizada d ices dreR

eRrantê d nven dependente dPartepa

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DISPENSA 003/2020
O Secretário Municipalde Assistência Socialda Prefeitura Municipal de Barra de

São Francisco - Estado do Espírito Santo. com fulcro no incisa IV. do AR. 24 da Lei 8.666
de 21 de Junho de 1993, DISPENSA a instauração de Procedimento Licitatório para
quisição de cestas básicas para atender as famílias em situação de vulnerabilidade que

possuem Cadastro Único, tendo em vista o Parecer Jurídico NÇ 0039/2020, da Gerente de
ssuntos Jurídicos da CPL

Será contratado para o fornecimento a empresa J L TEODORO - SUPERMECADO
VILA LANDINHA ME, CNPJ: 06.952.305/0001-80. para o fornecimento em questão, no va
total de R$ 67.608,00 {sessenta e sete mne seiscentos e oito reais}

élio Rodrigo Chequetto
Secretário Municipal de Assistência Social

Ratifica Q Ato de Dispensa acima. nesta data, para que produza seus jurídicos

ficativE

Despacho Ad IVQ:

efeitoe8

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ISO DE LICnAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO SRP Ne S6/2020 - SMS (BB Ne 812696)

Central de Licitações. Data de Abertura: IS/05/2020, às 09h {Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Medicamentos
do Componente Estratégico 1- anticoncepcionais. destinados às unidades básicas de saúde
da Secretaria Municipalda Saúde. Modalidade: Pregão Eletrânico {SRP) Ne 056/2020 SMS
BB NP 812696). .Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br.
IACESSt - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 4e andar. Pane: (88) 3677



atura de r

iiangua③
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUjiA MUNICIPAL
DE TIANGUA SECRETARIA DE FINANÇAS
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL No 01/2020-
SEFIN. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos
interessados que realizará às 9h do dia 21 de maio de
2020, no Auditório da Prefeitura Municipal de Tianguá,

785 -- Planalto -- CEP: 62.320-sito à Av. Moises Moita.
000 -- Tianguá -- Ceará, sessão pública para recebimento e
abertura dos envelopes de proposta de preços
documentos de habilitação do pregão supra, cqo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO
FINANCEljiA, VISANDO A CENTRALIZAÇÃO DA
FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES
ATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÁ. O credenciamento será das 8h30 às 9h. O

e

edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço
supracitado, nos dias úteis, das 8h às 14h e no site
https://licitacoes.tce.ce.eov.br/index.pho/licitacao/. bem
como no portal da Transparência do Município. Tianguá-
CE, 30 de abril de 2020. Edson Cleiton P. Sousa

nos dias úteis. das 8h

Pregoeiro Interino.

Av. Moises Moita, 785 - Planalto CEP: 62.320-000 Tianguá - Ceará www:!!g1lsya:çe:ae!:b!
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 Fine: (88) 3671-2288



,'$n;=~
f:F '''õ.

6..Jql

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federaln' 8.666/93 e
suas alterações posteriores, que o PREGÃO PRESENCIAL N' 01/2020-SEFIN, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, VISANDO A CENTRALIZAÇÃO DA
FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE TIANGIJÀ, fai publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura(Quadro de Avisos e
Publicações), na data de 30 de abril de 2020.

Tianguá-CE, 30 de abril de 2020

Pregoeiro Interino do Município
Edson Cleiton Pereira Sousa

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ= 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2288


